ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №

заседания Комиссии о переводе обучающейся  с платного обучения на бесплатное

от 14 декабря  2018 года

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Перевод обучающихся с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ:

Киселеву Л.Г. – заместителя директора по учебной работе о наличии вакантных

бюджетных мест по очной форме обучения и заявлениях о переходе с платного обучения на

бесплатное обучающихся, на втором курсе специальности «Право и организация социального

обеспечения» Нафиковой Алины Расимовны и Низамовой Алины Ильдаровны. Обе студентки

сдали экзамены за два последних семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на

«отлично» и «хорошо», дисциплинарных взысканий не имеют, задолженности по оплате обучения

не имеют, о чем свидетельствует справка бухгалтерии об отсутствии задолженности по оплате

обучения.  А.Р. Нафикова принимает активное участие в общественной жизни группы и колледжа.

А.И. Низамова была избрана в Студенческий Совет колледжа, но от работы в Студенческом

Совете самоустранилась. По состоянию на 1 декабря 2018 года на втором курсе специальности

«Право и организация социального обеспечения» имеется одно вакантное место, финансируемое

за счет средств областного бюджета.

РЕШИЛИ:

Перевести с 14.12.2018 г. с платного обучения на бесплатное  Алину Расимовну Нафикову

студентку, обучающуюся по очной форме, сдавшую экзамены за два последних семестра

обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки «хорошо» и «отлично», принимающую

активное участие в общественной жизни группы и колледжа, не имеющую финансовой

задолженности.

Отказать Алине Ильдаровне Низамовой, обучающейся по очной форме специальности

«Право и организация социального обучения» по причине большего количества отсутствия

вакантных мест для перевода (пп. 12, 13 Положения).

Председатель комиссии, директор колледжа                                             А.П. Большаков

Секретарь комиссии, зав. заочным отделением                                               И.А. Власова